
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice, Rožmitálská 340 

se sídlem Rožmitálská 340, 262 72 Březnice 

tel.: 318 682 961;     email: skola@sbrez.cz;     www.sbrez.cz 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 ve Vyšší odborné škole Březnice  

V souladu s ustanovením § 94 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, a § 2 vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším 
odborném vzdělávání v platném znění, vyhlašuje ředitelka školy 

druhé kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 do oborů vzdělávání 

Sociální práce a sociální pedagogika – Sociální práce – denní forma studia 

a zároveň stanovuje k zajištění řádného průběhu přijímacího řízení: 
1) Termín pro podání přihlášky a její náležitosti 

Přihlášky pro druhé kolo se podávají písemně na předepsaném tiskopise do 21. 8. 2024. Součástí 
přihlášky je potvrzení zdravotní způsobilosti ke studiu praktickým lékařem. 

2) Počty přijímaných uchazečů 
Název oboru/vzdělávací program/forma studia Kód oboru Celkový počet přijímaných 

Sociální práce a sociální pedagogiky – Sociální práce – denní forma 75-32-N/01 30 

Z uvedeného počtu přijímaných uchazečů jsou 3 místa vyčleněna pro uchazeče přijímané na základě odvolacího 
řízení.  

3) Kritéria hodnocení uchazečů při přijímacím řízení 
Kritérium Formy hodnocení Kvantifikace kritéria 

1. Znalosti a dovednosti 
získané na střední škole 
vyjádřené průměrným      
prospěchem u maturitní 
zkoušky 
 
 
 

Průměrný prospěch – počítá se ze všech 
předmětů uvedených na maturitním 
vysvědčení kromě předmětů, ze kterých 
uchazeč konal dobrovolnou maturitní 
zkoušku.  
Přesnost stanovení: zaokrouhlení na setiny.  
Údaje jsou přebírány z přihlášky uchazeče 
(nebo z předloženého vysvědčení). 

Průměrný prospěch – za průměrný prospěch 
1,00 až 1,50 se přiděluje 20 bodů.  
V rozmezí 1,51 až 2,99 jsou body přidělovány 
lineárně s matematickým zaokrouhlením 
na desetinu bodu. 
Při průměrném prospěchu 3,00 a horším se 
přiděluje 0 bodů. 

2. Motivace ke studiu Pohovor Absolvování pohovoru = 30 bodů 

Nejvyšší možný bodový zisk je 50 bodů. 

4) Termín přijímacího řízení 
Druhé kolo přijímacího řízení proběhne dne 28. 8. 2024 od 9:00 hodin v budově školy.  

5) Zveřejnění výsledků přijímacího řízení 
Přehled přijatých a nepřijatých uchazečů bude zveřejněn v den pohovoru v budově školy 
a na školních stránkách www.sbrez.cz, uchazeči budou uvedeni pod registračním číslem (registrační 
číslo = číslo jednací pozvánky k pohovoru). 

6) Termín odeslání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí uchazeče bude uchazeči předáno v den pohovoru, příp. bude odesláno                                  

do 7 dnů po konání pohovoru. 
 

 

 

V Březnici dne 26. června 2024 Ing. Marie Fiřtíková, v. r. 
 ředitelka školy 

http://www.sbrez.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjvsZ3s7K7PAhVQkRQKHamMDeAQjRwIBw&url=http://www.stredniskoly.eu/skoly/1053-vyssi-odborna-skola-stredni-odborna-skola-breznice-rozmitalska.html&psig=AFQjCNHJwobvJtBueVuI2w_poukGN1snJw&ust=147504174609159
http://www.sbrez.cz/

